2023年６月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代表取締役 吉川 元宏

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷 準一

（TEL．052-586-2666）

支配株主に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023年３月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

ＴＢ１株式会社
その他の

関係会社
21.02 ― 21.02 ―

※ＴＢ１株式会社は、2023年６月20日付で議決権所有割合が11.64％となっておりますので、そ

の他関係会社に該当しないこととなっております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ＴＢ１株式会社は、当社議決権の21.02％（2023年３月31日現在）を保有する株主であり、「そ

の他の関係会社」に該当しておりましたが、2023年６月22日に開示しました「その他の関係会

社の異動に関するお知らせ」のとおり、６月20日付でその他の関係会社に該当しないこととな

りました。

同社は、投資その他を主な事業としており、当社とは新株予約権の行使の取引があります。

人的関係につきましては、役員の兼務等はございません。

当社とＴＢ１株式会社との事業活動において関連性はなく、一定の独立性を確保していると

認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

新株予約権の行使等に伴う取引以外、記載すべき重要な事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社の支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護方針に関しまして、支配株主との金

額の多寡にかかわらず取引が発生、もしくは発生が予見される場合においては、取締役会での適正

な審議をおこない、少数株主の利害を害することのないよう適切に対応することを基本方針として

おります。また、必要に応じて会計監査人等外部専門家の意見を求めることにより、取引の公正性

を確保する方針です。

以 上